Муниципальное образовательное учреждение
«Средняя школа № 6»
«25» января 2019

г. Ачинск

ПРИКАЗ № ___

О проведении марафона наук

На основании плана мероприятий МБОУ «Средняя школа № 6», в целях повышение интереса учащихся к обучению и популяризации школьных предметов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения интеллектуальной игры-марафона «Путешествие в страну наук» (приложение 1), расписание звонков и план проведения линеек (приложение 2)
2. 31 января 2019 года педагогам-предметникам организовать работу своих станций в соответствии с расписанием. Работу классов оценивать по критериям, указанным в едином оценочном листе (приложение 3). По окончанию игры оценочные листы сдать Корнеевой Е.И.
3. Педагогам, ответственным за проведение линеек (приложение 3), в 8.00 в месте, указанном в плане, провести инструктаж для обучающихся: объяснить правила игры, условия победы, раздать маршрутные листы старостам классов, отправить обучающихся на первое занятие до 8.10.

4. Классным руководителям по окончанию игры провести анализ дня в соответствии со временем, указанным в расписании, затем организованно проводить детей в раздевалку и обеспечить своевременный выход детей из школы.

5. Ответственной за работу с одарёнными детьми Корнеевой Е.И.:

· подготовить инструктаж, распечатать маршрутные и оценочные листы, обеспечить ими ответственных за проведение линеек;

· по окончанию мероприятия провести подсчёт баллов из оценочных листов, определить классы-победители, составить список обучающихся, отличившихся на станциях;
· предоставить сведения о результатах марафона заместителю директора по ВР Ворониной Т.А. и ответственному за заполнение базы «Одаренные дети» Потемкину А.С.;
· оценить нагрузку педагогов 31.01.19 в соответствии с основной нагрузкой на четверг, полученную разницу учесть в ходатайстве о награждении сотрудников в комиссию СОТ по итогам периода;
· обеспечить награждение классов и отдельных обучающихся на линейке, посвященной подведению итогов декады наук.
6. Заместителю директора по ВР Ворониной Т.А. подготовить и распечатать наградные материалы на основании сведений, предоставленных Корнеевой Е.И.

7. Ответственному за заполнение базы «Одаренные дети» Потемкину А.С. внести сведения об участии в срок не позднее 10 рабочих дней после подведения итогов.

8. Контроль исполнения приказа возложить на ответственную за работу с одаренными детьми Корнееву Е.И.

Директор МБОУ «Средняя школа № 6»                   ______________  Т.А. Берёзова

С приказом ознакомлены:

Абуздина Л.К.

Аллашева Н.А.

Никишанин А.А.

Пронькина О.Г.

Потемкин А.С.

Мизонова Г.И.

Крутилина М.А.

Перминова И.С.

Куренкова Е.Ю.

Бромат В.Н.

Владыко А.Е.

Владыко А.Л.

Елисеенко О.В.

Ковтун Ю.А.

Корниенко А.В.

Корнеева Е.И.

Коваленко Н.В.

Пипина Е.Н.

Морозова Т.В.

Елисеенко Л.Е.

Вогоровская М.В.

Воронина Т.А.

Леушина Е.Ф.

Хромова О.С.

Капищенко Н.В.

Михеева Н.К.

Чурикова М.А.

Реук Т.А.

Бессонова Г.В.

Цубель О.С.

Анисимова Е.А.

Заболотская С.В.

Быковская Е.Ю.

Приложение 1

План проведения интеллектуальной игры-марафона «Путешествие в страну наук»

Обучение всех классов в 1-ую смену. В 7.55 обучающиеся в сопровождении классных руководителей выполняют построение на линейку, где получают общий инструктаж дня и маршрутный лист. Деление на подгруппы по предметам (кроме технологии) не осуществляется – во всех занятиях классы участвуют в полном составе.

После посещения всех занятий классы собираются с классным руководителем для проведения рефлексии дня и определения наиболее понравившегося урока и мероприятия предметной декады.

Расписание занятий педагогов для учащихся 5 классов в четверг 31 января
	5а
	5б
	5в
	5г
	5д

	Потемкин А.С.
(функц. грам., к10)
	Мизонова Г.И. (информатика, к29)
	Крутилина М.А. (психология, к15)
	Перминова И.С.
(математика, к28)
	Куренкова Е.Ю.
(английский, к9)

	Мизонова Г.И.
	Крутилина М.А.
	Перминова И.С.
	Куренкова Е.Ю.
	Потемкин А.С.

	Крутилина М.А.
	Перминова И.С.
	Куренкова Е.Ю.
	Потемкин А.С.
	Мизонова Г.И.

	Перминова И.С.
	Куренкова Е.Ю.
	Потемкин А.С.
	Мизонова Г.И.
	Крутилина М.А.

	Куренкова Е.Ю.
	Потемкин А.С.
	Мизонова Г.И.
	Крутилина М.А.
	Перминова И.С.

Расписание занятий педагогов для учащихся 6 классов в четверг 31 января
	6а
	6б
	6в
	6г
	6д

	Бромат В.Н.

(география, к21)
	Владыко А.Е. (биология, к22)
	Елисеенко О.В.

(краеведение,к39)
	Ковтун Ю.А.
(ИЗО, к7)
	Корниенко А.В.
(история, к34)

	Владыко А.Е.
	Елисеенко О.В.
	Ковтун Ю.А.
	Корниенко А.В.
	Бромат В.Н.

	Елисеенко О.В.
	Ковтун Ю.А.
	Корниенко А.В.
	Бромат В.Н.
	Владыко А.Е.

	Ковтун Ю.А.
	Корниенко А.В.
	Бромат В.Н.
	Владыко А.Е.
	Елисеенко О.В.

	Корниенко А.В.
	Бромат В.Н.
	Владыко А.Е.
	Елисеенко О.В.
	Ковтун Ю.А.

Расписание занятий педагогов для учащихся 7 классов в четверг 31 января
	7а
	7б
	7в
	7г
	7д

	Корнеева Е.И. (обществознание,к11)
	Абуздина Л.К.
(математика,к25)
	Пипина Е.Н. (русский яз, к33)
	Морозова Т.В.

(физика, к18)
	Елисеенко Л.Е.

(литература, к36)

	Абуздина Л.К.
	Пипина Е.Н.
	Морозова Т.В.
	Елисеенко Л.Е.
	Корнеева Е.И.

	Пипина Е.Н.
	Морозова Т.В.
	Елисеенко Л.Е.
	Корнеева Е.И.
	Абуздина Л.К.

	Морозова Т.В.
	Елисеенко Л.Е.
	Корнеева Е.И.
	Абуздина Л.К.
	Пипина Е.Н.

	Елисеенко Л.Е.
	Корнеева Е.И.
	Абуздина Л.К.
	Пипина Е.Н.
	Морозова Т.В.

 Расписание занятий педагогов для учащихся 8 классов в четверг 31 января
	8а
	8б
	8в
	8г
	8д

	Бессонова Г.В., Никишанин А.А.
	Воронина Т.А.

(литература, к27)
	Леушина Е.Ф.
(филология, к35)
	Хромова О.С.

(русский язык, к38)
	Капищенко Н.В. (математика, к24)

	Воронина Т.А.
	Леушина Е.Ф.

	Хромова О.С.
	Капищенко Н.В.
	Бессонова Г.В., Никишанин А.А.

	Леушина Е.Ф.

	Хромова О.С.
	Капищенко Н.В.
	Бессонова Г.В., Никишанин А.А.
	Воронина Т.А.

	Хромова О.С.
	Капищенко Н.В.
	Бессонова Г.В., Никишанин А.А.
	Воронина Т.А.
	Леушина Е.Ф.

	Капищенко Н.В.
	Бессонова Г.В., Никишанин А.А.
	Воронина Т.А.
	Леушина Е.Ф.

	Хромова О.С.

Расписание занятий педагогов для учащихся 9 классов в четверг 31 января
	9а
	9б
	9в
	9г

	Михеева Н.К. (физкультура, м.з.)
	Чурикова М.А. (биология, к23)
	Реук Т.А.
(литература, к 6)
	Пронькина О.Г. (математика, к41)

	Чурикова М.А.
	Реук Т.А.
	Пронькина О.Г.
	Аллашева Н.А.(к.14)

	Реук Т.А.
	Пронькина О.Г.
	Аллашева Н.А.
	Михеева Н.К.

	Пронькина О.Г.
	Аллашева Н.А.
	Михеева Н.К.
	Чурикова М.А.

	Аллашева Н.А.
	Михеева Н.К.
	Чурикова М.А.
	Реук Т.А.

Расписание занятий педагогов для учащихся 10-11 классов в четверг 31 января
	10а
	10б
	11а
	11б

	Цубель О.С. (литература, к38)
	Анисимова Е.А. (________, к 8)
	Заболотская С.В. (русский язык, к 40)
	Быковская Е.Ю. (________, к 26)

	Анисимова Е.А.
	Заболотская С.В.
	Быковская Е.Ю.
	Владыко А.Л. (б.з.)

	Заболотская С.В.
	Владыко А.Л.
	Анисимова Е.А.
	Цубель О.С.

	Владыко А.Л.
	Быковская Е.Ю.
	Цубель О.С.
	Заболотская С.В.

	Быковская Е.Ю.
	Цубель О.С.
	Владыко А.Л.
	Анисимова Е.А.

Приложение 2
Расписание звонков на 31.01.2019 –

 Интеллектуальная игра-марафон «Путешествие в страну наук»

	Урок, занятие
	Все классы

	8.00-8.10
	Линейка:

5 классы: рекреация каб. 29 (отв. Потемкин А.С.)

6 классы: рекреация каб. 21 (отв. Французенко И.А.)
7 классы: рекреация каб. 33 (отв. Корнеева Е.И.)
8 классы: рекреация каб. 41 (отв. Воронина Т.А.)
9 классы: большой спортзал (отв. Реук Т.А.)
10, 11 классы: малый спортзал (отв. Заболотская С.В.)

	8.10-8.40
	1 урок

	8.50-9.20
	2 урок

	9.30-10.00
	3 урок (на перемене после урока питание 5,7 классов)

	10.15-10.45
	4 урок (на перемене после урока питание 6, 8-11 классов)

	11.00-11.30
	5 урок

	11.45-…
	Анализ дня:

5-6 классы 15 минут

7-8 классы 20 минут

9-11 классы 25 минут

Классным руководителям времени проведения анализа следовать неукоснительно, затем организованно сопроводить детей в раздевалку и отправить детей из здания домой, чтобы имели возможность одеться следующие параллели

Приложение 3

Оценочный лист предмета __________________________________________________________       интеллектуальной игры «Путешествие в страну науки»

	Критерий
	Показатель
	Max баллов
	Оценка преподавателя

	_____класс
	____класс
	_____класс
	_____класс
	_____класс

	Рабочая (учебная) активность
	-Активны отдельные представители класса (1-3 учащихся)
	5

	-Имеется активная группа (4-10 учащихся)
	15

	-Активна большая часть класса
	25

	Эрудированность/ Творческая одарённость
	В выполнении заданий показаны знания/умения только школьного уровня
	15

	Показаны знания/умения лежащие вне школьного уровня
	25

	Выполнение заданий
	-Вовремя выполнены все задания (в т.ч. сложные)
	40

	-Выполнены задания простого и среднего уровня сложности
	30

	-Выполнены лишь простые задания
	20

	Умение самостоятельно спланировать и организовать свою работу
	10

	Поведение
	Нарушение дисциплины отдельными учащимися
	-5 (за каждого нарушителя)

	Итого:
	100 (max)

	Ф.И. учащихся, отличившихся на станции активностью, уровнем знаний / умений (не более 2 человек из класса)

Организатор: ____________________________________________ Подпись: _____________
Исполнитель Потемкин А.С.